

Ergomat A/S

Snavevej 6-10, 5471 Søndersø

CVR-nr. 29 61 28 70

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. april 2017



Frank Gad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Ergomat A/S

Snavevej 6-10

5471 Søndersø

CVR-nr.: 29 61 28 70

Hjemstedskommune: Nordfyns Kommune

Bestyrelse

Frank Gad, formand

Jørgen Hønnerup Nielsen

Claus Lendal

Direktion

Claus Lendal

Revision

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og sælger produkter, der har en positiv effekt på arbejdsmiljøet, sikkerheden og arbejdsindsatsen med ergonomiske arbejdspladsmåtter samt Lean manufacturing løsninger, dækket af Dura-Stripe produkterne som hovedprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev 10.902 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S, og der henvises til SP Group A/S' årsrapport, som kan downloades fra www.sp-group.dk.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.125.407	12.730
Personaleomkostninger	1	<u>(3.699.766)</u>	<u>(3.166)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.425.641	9.564
Af- og nedskrivninger	2	<u>(334.913)</u>	<u>(422)</u>
Resultat før finansielle poster (EBIT)		12.090.728	9.142
Finansielle indtægter	3	1.838.392	1.523
Finansielle omkostninger	4	<u>(429.980)</u>	<u>(463)</u>
Resultat før skat		13.499.140	10.202
Skat af årets resultat	5	<u>(2.596.775)</u>	<u>(2.075)</u>
Årets resultat		<u>10.902.365</u>	<u>8.127</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		902.365	(1.873)
Foreslået udbytte		<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>
		<u>10.902.365</u>	<u>8.127</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Software	6	93.555	21
Immaterielle aktiver		93.555	21
Produktionsanlæg og maskiner	7	1.045.201	810
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	5.485	9
Materielle aktiver		1.050.686	819
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	17.523.141	17.523
Finansielle aktiver		17.523.141	17.523
Langfristede aktiver		18.667.382	18.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.628.677	4.170
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.009.946	14.568
Andre tilgodehavender		159.839	46
Periodeafgrænsningsposter		56.406	132
Udskudte skatteaktiver		0	25
Tilgodehavender		22.854.868	18.941
Likvide beholdninger		167.601	2.311
Kortfristede aktiver		23.022.469	21.252
Aktiver		41.689.851	39.615

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Aktiekapital	9	10.000.000	10.000
Overført resultat		13.715.375	12.813
Foreslået udbytte		10.000.000	10.000
Egenkapital		<u>33.715.375</u>	<u>32.813</u>
Udskudte skatteforpligtelser		3.983	0
Hensatte forpligtelser		<u>3.983</u>	<u>0</u>
Bankgæld		642.752	67
Leverandørgæld		303.994	330
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.137.612	3.961
Skyldig skat		2.567.657	2.100
Anden gæld		318.478	344
Kortfristede forpligtelser		<u>7.970.493</u>	<u>6.802</u>
Forpligtelser		<u>7.974.476</u>	<u>6.802</u>
Passiver		<u>41.689.851</u>	<u>39.615</u>
Eventualforpligtelser mv.	10-11		
Øvrige noter	12		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	<u>Aktie- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 01.01.2015	10.000.000	14.686.456	5.000.000	29.686.456
Udloddet udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Overført, jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>(1.873.446)</u>	<u>10.000.000</u>	<u>8.126.554</u>
Egenkapital 31.12.2015	10.000.000	12.813.010	10.000.000	32.813.010
Udloddet udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Overført, jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>902.365</u>	<u>10.000.000</u>	<u>10.902.365</u>
Egenkapital 31.12.2016	<u>10.000.000</u>	<u>13.715.375</u>	<u>10.000.000</u>	<u>33.715.375</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.321.434	2.908
Andre sociale omkostninger	378.332	258
	3.699.766	3.166
Gennemsnitligt antal medarbejdere	5	4
2. Af- og nedskrivninger		
Immaterielle aktiver, jf. note 6	21.115	48
Produktionsanlæg og maskiner, jf. note 7	310.142	372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, jf. note 7	3.656	2
	334.913	422
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	140.950	145
Udbytte tilknyttede virksomheder	1.696.018	1.378
Andre finansielle indtægter	1.424	0
	1.838.392	1.523
4. Finansielle omkostninger		
Renter bankgæld	18.126	23
Valutakursgevinster og -tab, netto	97.834	27
Andre finansielle omkostninger	314.020	413
	429.980	463
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.567.657	2.100
Ændring i udskudt skat	29.118	(25)
	2.596.775	2.075

Noter

		<u>Software kr.</u>
6. Immaterielle aktiver		
Kostpris 01.01.2016		1.227.573
Tilgang		93.555
Afgang		<u>0</u>
Kostpris 31.12.2016		<u>1.321.128</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2016		1.206.458
Årets afskrivninger		21.115
Tilbageførsel ved afgang		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2016		<u>1.227.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016		<u>93.555</u>
	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg mv. kr.</u>
7. Materielle aktiver		
Kostpris 01.01.2016	3.962.688	128.862
Tilgang	545.612	0
Afgang	<u>0</u>	<u>(109.492)</u>
Kostpris 31.12.2016	<u>4.508.300</u>	<u>19.370</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2016	3.152.957	119.721
Årets afskrivninger	310.142	3.656
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>(109.492)</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2016	<u>3.463.099</u>	<u>13.885</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016	<u>1.045.201</u>	<u>5.485</u>

Noter

	Kapitalandele i datter- virksomheder kr.
8. Finansielle aktiver	
Kostpris 01.01.2016	17.523.141
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris 31.12.2016	17.523.141
Nedskrivninger 01.01.2016	0
Årets tilbageførsel af nedskrivninger	0
Nedskrivninger 31.12.2016	0
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016	17.523.141

9. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier à 1.000 kr. eller multipla heraf. Aktierne er fuldt indbetalt. Aktierne er ikke opdelt i klasser, og der er ikke knyttet særlige rettigheder til aktierne.

	Nom. kr.
Stiftelse af selskab i 2006	10.000.000
Aktiekapital 31.12.2016	10.000.000

10. Leje- og leasingforpligtelser

For 2016 er der indgået en operationel leasingaftale vedrørende en bil. Leasingkontrakterne har faste leasingydelse. Endvidere er der indgået huslejeaftale vedr. administrationslokaler.

	2016 kr.	2015 t.kr.
Samlet leje- og leasingforpligtelse	794.160	692

Noter

11. Kautions- og eventualforpligtelser

SP Group koncernen har etableret en fælles cash pool ordning i pengeinstitut, og selskabet har som følge heraf afgivet solidarisk kautionshæftelse over for pengeinstituttet.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, SP Group A/S, CVR. nr. 15 70 13 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Koncernforhold

Ergomat A/S indgår i koncernregnskabet for SP Group A/S (CVR 15 70 13 15), Snavevej 6-10, 5471 Sønder-
sø.